

آنچه در رویداد تجاری ایران اکسپو ۱۴۰۳ گذشت؛

اتاق بازرگانی تبریز در بخش آذربایجان شرقی را رقم زد

معاون اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی: تجارت، لوکوموتیو واگن های تولید است



عصر آزادی / سرویس اقتصادی: ششمین نمایشگاه ایران اکسپو ۱۴۰۳ به عنوان بزرگترین و مهم‌ترین رویداد تجاری کشور در جهت ارتباط با بازارهای بین‌المللی پس از ۵ روز فعالیت به کار خود پایان داد.

این رویداد تجاری با پشتوانه سازمان توسعه تجارت کشور در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد که در آن، با پذیرش گسترده شرکت‌ها و بازرگانان از کشورهای مختلف جهان امکان آشنایی، مذاکره و برقراری تعاملات تجاری آنها با بزرگترین برندهای صنعتی ایران در حوزه‌های صنعتی مختلف فراهم گردید.

در دوره ششم این نمایشگاه بیش از ۸۰۰ شرکت بزرگ و صنعتی ایرانی، محصولات و دستاوردهای خود را در معرض نمایش قرار دادند و در آن با تأکید بر رویکرد شبکه‌سازی و تسهیل در تعاملات تجاری با کشورهای خارجی، این نمایشگاه میزبان بیش از سه هزار و ۵۰۰ بازرگان، سرمایه‌گذار و تاجر خارجی از ۱۲۰ کشور جهان بود.

یکی از ویژگی‌های نمای نمایشگاه ایران اکسپو ۱۴۰۳ حضور گسترده و درخشان استان آذربایجان شرقی و اتاق بازرگانی تبریز بود؛ نمایشگاهی که با گذر در سال‌ها و غرفه‌های مختلف آن می‌شد حضور پررنگ صنایع این استان را مشاهده کرد.

مهم‌ترین اتفاقاتی که در این نمایشگاه با حضور احمد وحیدی وزیر کشور، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، یونس ژانله رئیس اتاق تبریز و مقامات اقتصادی از کشورهای مختلف، رخ داد امضای تفاهم‌نامه‌های همکاری فی‌مابین استانداری آذربایجان شرقی، اتاق بازرگانی تبریز و فدراسیون اتاق‌های بازرگانی سوریه و ستاد اقتصادی ایران در کشور سوریه بود. در پی امضای این تفاهم‌نامه اتاق بازرگانی تبریز همکاری‌های خود با این کشور را گسترش می‌دهد و توانایی مشارکت در ظرفیت‌های تازه و استفاده نشده کشور سوریه را به دست خواهد آورد.

همچنین در رویدادی دیگر با حضور استاندار آذربایجان شرقی، آیین افتتاح واحد تولید انواع کفش و کفی ورزشی با سرمایه‌گذاری مشترک شرکت تکین فراوران راه ایریشم و برند نینوس ژاپن در منطقه ویژه اقتصادی سهران برگزار شد.

همچنین با حضور مقام عالی استان تفاهم نامه ایجاد شهرک صنعتی ویژه شیشه و نیز تفاهم نامه همکاری برای تولید اکسل خودرو بین کارخانه محورسازان نورمک از استان آذربایجان شرقی با یک شرکت از کشور ترکیه در منطقه آزاد ارس برگزار گردید.

آذربایجان شرقی یکی از برندهای صنعت و اقتصاد ایران است

معاون اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی، در ارزیابی خود از برگزاری ششمین نمایشگاه ایران اکسپو گفت: «برای اقتصادهای در حال توسعه، شناساندن فرصت‌ها، مزیت‌ها، جایگاه‌ها در بعد



اقتصادی و حتی بعدهای اجتماعی و فرهنگی یک امر اجتناب‌ناپذیر است، اگر می‌خواهید خودتان را به دنیا معرفی کنید باید محملی را برای آمد و رفت‌ها ایجاد کنید لذا فلسفه وجودی نمایشگاهی این مطلب است و از این لحاظ برگزاری ایران اکسپو کار ارزشمندی بود.

محمد کلامی نماینده داد: باید گام‌های بلندی برداریم تا به آن نقطه آرمانی برسیم، برای اینکه نمایشگاه تبدیل به قطبی در منطقه شده و توجه‌ها را به خود جلب کند، باید تلاش بیشتری کنیم و البته که در نمایشگاه امسال نسبت به سال قبل هیئت‌های خارجی بیشتری حضور داشتند.

وی تأکید کرد: دو سال است که در نمایشگاه ایران اکسپو پاپوینی هم برای استانداری‌ها و استان‌ها در نظر گرفته می‌شود تا بتوانند مزیت‌ها، داشته‌ها و فرصت‌های هر استان را به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی معرفی کنند و از سبوی دیگری این فضا شرایطی را فراهم می‌کند تا واحدهای تولیدی و صنایع هر استان بتوانند وارد مبادلات بین‌المللی در حوزه صادرات شوند و تاجر کشورمان به تاجر کشورهای هدف لینک شوند. معاون اقتصادی استاندار یادآور شد: آذربایجان شرقی یکی از برندهای صنعت و اقتصاد ایران است و به نوعی کار ما نسبت به استانهای دیگر کمتر است لذا امسال هم هیئت‌های زیادی در نمایشگاه به غرفه آذربایجان شرقی رجوع کردند که ما برنامه‌ریزی‌های زیادی هم برای بعد از برگزاری نمایشگاه انجام داده ایم.

وی خاطرنشان کرد: هیئتی از کشور چین در این نمایشگاه شرکت کرد و علاقه داشت که به تاجر

آذربایجان شرقی نمایشگاه بزرگی را به صورت رایگان اختصاص دهد تا تاجر این استان بتوانند محصولات خود را عرضه نمایند.

کلامی تأکید کرد: هدف ما در آذربایجان شرقی از شرکت در این نمایشگاه گسترش تجارت است لذا اگر تولید واگن باشد تجارت، لوکوموتیو است و تا تجارت شکل نگیرد تولیدی شکل نخواهد گرفت، رویکرد تیم اقتصادی استانداری این است که در نمایشگاه امسال بر روی صادرات و واردات کار کنیم.

وقوع اتفاقات مثبت در نمایشگاه ایران اکسپو با برنامه ریزی قوی ممکن شد

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز درباره ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران گفت: به نظر من با یک برنامه ریزی قوی توانستیم این نمایشگاه را به اتفاق متفاوتی تبدیل نماییم اما اگر این نمایشگاه در اواسط سال برگزار شود مفیدتر است زیرا اوبال این سال برای جمع بندی مشکل ساز می‌شود.

یونس اکبرپور یادآور داد: ما بیشتر از این می‌توانیم توانایی‌های آذربایجان شرقی و اتاق بازرگانی تبریز را در نمایشگاه نشان دهیم به این شرط که نمایشگاه را در مجامع بین‌المللی نیز به خوبی تعریف کرده باشیم.

رئیس کمیسیون صنایع، انرژی و احداث اتاق بازرگانی تبریز تأکید کرد: ما به برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی برای رشد و پویایی اقتصادی نیاز داریم لذا شرکت در اینگونه نمایشگاه‌ها کمک می‌کند که بتوانیم خودمان و محصولات تولید شده در استان را معرفی کنیم زیرا آذربایجان شرقی استانی است که توانمندی‌های خوبی در صادرات داشته و بعد از استان تهران، صادرات در آن نقش اول را دارد.

اعضای اتاق بازرگانی تبریز با نمایندگان بیش از ۲۳ کشور کانکت شدند

مسئول امور بین‌الملل اتاق بازرگانی تبریز نیز با اشاره به حضور اعضای این اتاق در نمایشگاه ایران اکسپو ۱۴۰۳ گفت: برای اولین بار اتاق ایران تصمیم گرفت در ششمین نمایشگاه ایران اکسپو به صورت مشارکتی با اتاق‌های شهری و اتاق‌های مشترک یک سالن را در اختیار بگیرد.

بریتانیا بر لبه پرتگاه اقتصادی



سازمان همکاری و توسعه اقتصادی هشدار داد که اقتصاد بریتانیا در مسیر رشد اقتصادی کند پیش می‌رود، بنابراین از اکثر کشورهای همتای گروه هفت عقب خواهد ماند.

به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش سازمان همکاری و توسعه اقتصادی، تولید ناخالص داخلی بریتانیا در سال ۲۰۲۴ به میزان ۰.۴ درصد افزایش خواهد یافت که رشد کمتری نسبت به سایر اقتصادهای گروه هفت به غیر از آلمان را نشان می‌دهد، البته این رقم قبل از ثبت رشد یک درصدی در سال ۲۰۲۵ است. این رقم عملکرد اقتصاد مالی محافظه‌کاران را نشان می‌دهد و ریشی سوناک آینده‌سایسی خود را قبل از انتخابات عمومی در خطر می‌اندازد.

البته آخرین پیش‌بینی سازمان همکاری و توسعه اقتصادی برای رهبر محافظه‌کاران در دس‌ر بیشتر ایجاد کرده است و نشان می‌دهد که محافظه‌کاران در مدیریت مالی بریتانیا مناسب عمل نکردند.

تورم امسال بریتانیا ۲.۷ درصد خواهد بود که بالاترین نرخ تورم در میان کشورهای گروه هفت خواهد بود و این در حالی است که سازمان همکاری اقتصادی و توسعه پیش‌بینی رشد اقتصاد بریتانیا در سال جاری را از ۰.۷ درصدی که در فوریه پیش‌بینی کرده بود به ۰.۴ درصد کاهش داد.

انتظار می‌رود که فقط آلمان در میان اقتصادهای پیشرفته گروه هفت که شامل کانادا، فرانسه، ایتالیا، ژاپن و ایالات‌متحده است، عملکرد بدتری داشته باشد.

خطر ممنوعیت تیک‌تاک برای اینترنت



نباشد. به عنوان مثال، شرکت متا در سه ماهه اول سال میلادی جاری، رقم ۷۶۴ میلیون دلار برای لابی هزینه کرد.

فروش اجباری بی‌سابقه نیست اما به بزرگی اپلیکیشن تیک‌تاک نبوده است. درآمد تیک‌تاک در آمریکا در سال میلادی گذشته، به ۱۶ میلیارد دلار رسید. اما این اپلیکیشن ضررده گزارش شده است و پول زیادی برای بر پایی کسب و کار تجارت الکترونیکی خود هزینه کرده است. چین می‌تواند فروش فناوری اصلی این اپلیکیشن را وتو کند و مانع هر گونه تلاش برای خرید تیک‌تاک توسط یک خریدار آمریکایی شود. خود تیک‌تاک روشن کرده که قصد مبارزه حقوقی را دارد.

این ممنوعیت فقط باعث نارضایتی ۱۷۰ میلیون کاربر آمریکایی تیک‌تاک نخواهد شد بلکه باعث می‌شود کشورهای دیگری هم از ممنوعیت‌های خاص برای محصور کردن کاربران استفاده کنند. روسیه در سال ۲۰۱۶، دسترسی به لینکدین را با اشاره به امتناع این پلتفرم از ذخیره داده‌های کاربران روسی در خاک این کشور، مسدود کرد. هند، تیک‌تاک را به دلیل نگرانی‌های امنیتی و حریم خصوصی ممنوع کرده است.

بر اساس گزارش فایننشیال تایمز، چین امسال واتساپ را به دلایل مشابه، ممنوع کرده است. اینترنت جهانی بیشتر دچار چند پارگی می‌شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تأکید کرد:

توانمندی بخش خصوصی قابلیت فرا روی توسعه آذربایجان شرقی

حیدر فتح زاده ان سرمایه‌گذاری ۱۸ هزار میلیارد تومانی در بخش معدن و صنایع معدنی آذربایجان شرقی خبر داد



عصر آزادی / سرویس اقتصادی: رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی از سرمایه‌گذاری ۱۸ هزار و ۱۷۲ میلیارد تومانی و اشتغال ۷ هزار و ۸۲۸ نفری در بخش معدن و صنایع معدنی این استان خبر داد.

حیدر فتح زاده در نشستیی با معاونان شورای نظام فنی و اجرایی سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: بر اساس آخرین برآوردهای مرکز آمار ایران، این استان با ۴ میلیون و ۷۵ هزار نفر جمعیت دارای ۲۳ شهرستان، ۷۲ شهر، ۱۴۲ دهستان و ۵۲ بخش است.

وی با اشاره به اینکه تبریز به عنوان پرجمعیت‌ترین شهر آذربایجان شرقی، ۴۱ درصد جمعیت استان را به خود اختصاص داده است اضافه کرد: آذربایجان شرقی ۲۲۵ کیلومتر مرز مشترک با کشورهای آذربایجان و ارمنستان دارد و سهم ارزش افزوده این استان از کل کشور ۳.۶ درصد است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی ادامه داد: بخش اعظمی از سهم ارزش افزوده استان مربوط به بخش معدن بوده و بر اساس آمارگیری سال ۱۴۰۲ حدود ۱۳.۷ درصد سهم ارزش افزوده معدن کل کشور در آذربایجان شرقی است.

وی تأکید کرد: حدود ۱۸ هزار و ۱۷۲ میلیارد تومان در بخش معدن استان سرمایه‌گذاری شده و میزان اشتغال این بخش ۷ هزار و ۸۲۷ نفر است.

این مقام مسئول، وضعیت نرخ مشارکت و نرخ بیکاری استان را مطلوب دانست و یادآور شد: ۴۲ درصد ارزش افزوده استان مربوط به صنعت و معدن، ۹ درصد در بخش کشاورزی و مابقی ارزش افزوده استان نیز در بخش خدمات است.

فتح زاده اظهار کرد: اصلی‌ترین قابلیت فرآوری توسعه آذربایجان شرقی، تعدد و توانمندی بخش خصوصی استان است که توانسته بخش اعظم فرصت‌ها و منابع توسعه در استان از جمله اراضی حاصلخیز، معادن، بازار خدمات، مرز و غیره را در مسیر فرآوری و مولدسازی قرار داده و با هدایت سرمایه‌گذاری‌های گسترده و ایجاد کارگاه‌ها و کارخانه‌های متنوع، بستر مطلوبی برای ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی فراهم سازند.

شایان ذکر است در این جلسه، معاونان امور نظام فنی و اجرایی کشور ضمن تأکید بر ایجاد تعامل بیشتر و تبادل تجربیات بین واحدهای استانی و مرکز، ارتقای کیفیت عملکرد در انجام مأموریت‌ها و وظایف سازمانی را از نتایج آن بر شمردند.

۲۵۵ هزار قرارداد اجاره در سامانه «خودنویس» ثبت شد



مدیر سامانه خودنویس وزارت راه و شهرسازی از ثبت بیش از ۲۵۵ هزار و ۵۱۱ قرارداد اجاره در سامانه خودنویس خبر داد و گفت: برنامه‌ریزی شده تا از خردادماه امسال نخستین قرارداد خرید و فروش در سامانه خودنویس ثبت شود و این امکان برای متقاضیان فراهم شود.

به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، «مهدی ساسانی» افزود: سامانه خودنویس از سال گذشته تاکنون با ثبت رایگان قرارداد اجاره در اختیار عموم مردم قرار گرفت و موجران و مستأجران موفق شدند تا در این سامانه به شکل قانونی قراردادهای اجاره خود را ثبت کنند.

وی با بیان اینکه طبق آخرین آمار بیش از ۲۵۵ هزار و ۵۱۱ متقاضی در سامانه خودنویس ثبت نام کرده‌اند، یادآور شد: هم‌اکنون قراردادهای اجاره روی سامانه ثبت می‌شود و برنامه‌ریزی شده تا از خردادماه امسال نیز قرارداد خرید و فروش به آن افزوده و این امکان نیز برای متقاضیان فراهم شود.

به گفته ساسانی، سامانه خودنویس از خرداد ۱۴۰۲ در اختیار عموم مردم بوده است و به مرور انواع معاملات اجاره روی سامانه بارگذاری و رفع اشکال شد. همچنین ۲۱ بهمن سال گذشته نیز دسترسی مشاوران املاک تهران را به سامانه قدیم (سامانه املاک و مستغلات) حذف کردیم و هم‌اکنون مشاوران املاک برای ثبت قراردادهای اجاره باید به سامانه جدید (سامانه خودنویس) مراجعه کنند.

اقتصاد کانادا غافلگیر شد



کانادا با کاهش صادرات طلا در ماه مارس، با کسری تجاری غافلگیرکننده مواجه شد و این انتظارات را تقویت کرده است که بانک مرکزی کانادا دلایل بیشتری برای کاهش هزینه‌های استقرار در ماه ژوئن داشته باشد.

به گزارش ایسنا، داده‌ها نشان داد که کانادا در ماه مارس کسری تجاری غیرمنتظره‌ای به میزان ۲.۸ میلیارد دلار (۱.۶۶ میلیارد دلار) ثبت کرد که بزرگترین کسری در ۹ ماه گذشته بود، زیرا صادرات سریع‌تر از واردات کاهش یافت. اداره آمار کانادا اعلام کرد که کل صادرات در ماه مارس ۵.۳ درصد کاهش یافت که عمدتاً به دلیل کاهش صادرات طلای خام از بالاترین رکورد در ماه فوریه بود، در حالی که واردات ۱.۲ درصد کاهش یافت که به دلیل تجهیزات الکترونیکی و سنگ‌های فلزی و مواد معدنی غیرفلزی بود.

تحلیلگران شرکت کننده در نظرسنجی روتیزر مازاد تجاری ۱.۵۰ میلیارد دلار کانادا را در ماه پیش‌بینی کرده بودند. داده‌ها نشان داد که اقتصاد کانادا پس از رشد کمتر از حد انتظار در فوریه، احتمالاً در ماه مارس شش‌ماهه مثبت شده است که نشان‌دهنده افزایش سرعت است که انتظارات را تقویت می‌کند که بانک کانادا دلیل بیشتری برای کاهش هزینه‌های استقرار در ژوئن داشته باشد. بانک کانادا از جولای گذشته نرخ بهره را نزدیک به بالاترین حد در ۲۳ سال گذشته یعنی پنج درصد نگه داشته است، اما انتظار می‌رود که اولین کاهش ۲۵ واحدی نرخ بهره به دلیل کاهش تورم نزدیک شود.

کاهش صادرات در ماه مارس با کاهش در ۹ بخش از ۱۱ محصول صادراتی، به سریع‌ترین نرخ از فوریه ۲۰۲۳ رسیده است. صادرات محصولات معدنی فلزی و غیرفلزی که شامل زیرشاخه طلا می‌شود، در ماه مارس ۱۷.۴ درصد کاهش یافت. نفت خام پنجمین کاهش خود را در شش ماه گذشته به ثبوت رساند و به کاهش صادرات محصولات انرژی در ماه مارس کمک کرد. کاهش واردات نیز گسترده بود و هفت بخش از ۱۱ محصول کاهش را ثبت کردند. اداره آمار کانادا عنوان کرد که واردات تجهیزات و قطعات الکترونیکی و الکتریکی در ماه مارس ۸.۱ درصد کاهش یافت، در حالی که سنگ‌های فلزی و مواد معدنی غیرفلزی با ۲۹.۲ درصد کاهش به ۱.۳ میلیارد دلار در ماه مارس رسید که پایین‌ترین میزان از سپتامبر ۲۰۲۱ است. طبق گزارش روتیزر، از نظر حجمی، کل صادرات در ماه مارس ۴.۷ درصد کاهش یافت، در حالی که کل واردات ۱.۲ درصد کاهش یافت.

قانون اخیر آمریکا برای فروش اجباری یا ممنوعیت اپلیکیشن چینی تیک‌تاک، تنها شامل این پلتفرم و کاربرانش نمی‌شود و خطر دامن زدن به ممنوعیت‌ها و محدودیت‌های بیشتر توسط کشورهای دیگر را به دنبال دارد.

به گزارش ایسنا، تیک‌تاک در تلاش برای آرام کردن واشنگتن، دو مدیر عامل عوض کرده است. اولی، کوین مایر بود که تنها چند ماه دوام آورد. جانشین او، شو زی جو، حدود سه سال است که این سمت را برعهده داشته است اما شکست او در متقاعد کردن قانونگذاران آمریکایی در خصوص امن بودن تیک‌تاک، ممکن است به دوران مدیریت او هم پایان دهد و همچنین، ممنوعیت اپلیکیشن‌های بیشتری را به دنبال داشته باشد.

لاچاهی که ماه میلادی جاری در آمریکا تصویب شد، در بسته‌ای قرار داشت که شامل کمک به اوکراین بود و تحت آن، شرکت باید دس که مالک چینی تیک‌تاک است، تا اوایل سال ۲۰۲۵ فرصت دارد تا این اپلیکیشن‌ویدئویی را به یک شرکت آمریکایی بفروشد، در غیر این صورت با ممنوعیت روبرو خواهد شد. لحن این لایحه نشان می‌دهد که این ممنوعیت، ممکن است گسترش پیدا کند و به تهدیدهای ناشی از اپلیکیشن‌هایی اشاره کرده که توسط دشمنان خارجی کنترل می‌شوند. اقدامات تیک‌تاک برای فروشنده‌اند نگرانی‌ها، بره‌زنی بوده است، با